Defterler tutulurken ilk

başlarda memurlardan alınan tercüme-i hal varakaları esas kabul edilmiştir.

1 Yunus Özger (2015), “Sicill-i Ahval Defterlerinde Kayıtlı Bayburtlu Osmanlı Devlet

Memurları”, History Studies, 7/4, s. 70
2 Memurin-i Mülkiye Tekaüd ve Terakki Kararnamesi (1301/1884), Matbaa-i Osmaniye,

İstanbul.

yüzyılın sonları

itibariyle Osmanlı memuriyet sistemi kapsamlı bir programla ele alınmış,

devlet memurlarının yetişmesinden atama, tayin ve emekliliklerine kadar

sürecin tüm unsurları çağın gerekleri doğrultusunda yeni baştan organize

edilmişti. Söz konusu dönemde, 1785-1893 (H.1200-1310) yılları arasında

doğmuş olan yaklaşık 52.00010 devlet memurunun sicillerinin tutulması,

girişilen reformun büyüklüğünü ve kapsamını göstermesi açısından önemli bir

dönüşüm olmuştur.

Bayezidli Memurlar

Bu bölümde Bayezid Sancağı’nda görev yapan ve kayıtları Sicill-i

olunmuştur. 20 Haziran 1884’te istifa ederek görevden ayrılmış ise de 8 Kasım

1891’de yine adı geçen yazı işlerine tayin edilmiştir. 1885/86 yıllarında (H.

1303) Pasinler’de kardeşi Redif Yüzbaşı Resul efendinin hizmetçisini tüfekle

yanlışlıkla öldürdüğünden, heyet-i ithamiyece suçlanmıştır. Hakkında verilen

altı ay hapis cezasını eksiksiz bir şekilde çekmiştir. İspir Kaymakamlığından

yazılan değerlendirmede Adil Efendi’nin biyografisindeki bilgilerin doğru

Kasım 1911’de izin süresi bittiği halde görevi başına dönmemesi ve bu hali

hastalığından ileri gelmesinden dolayı diğer bir memuriyete tayin edilmek

üzere azledilmiştir. Yukarıdaki görevlerini de güzelce tamamladığı Van

Vilayeti İdare Meclisinin tutanaklarına yansımıştır.

Doğum tarihi daha önceden verdiği bilgilerde 1270/1854 görünmesine

rağmen gerçek doğum tarihinin 1275/1859 olduğunu ve bunun, değiştirdiği

nüfus cüzdanında yer aldığını bildirmesiyle idarece gerekli düzeltmeler

yapılarak yeni doğum tarihi kayıtlara geçirilmiştir.

Hulusi Efendi 5 Ekim 1912 tarihinden itibaren 1500 guruş maaşla Van

Vilayeti Muhasebe Mümeyyizliğine tayin edilmiş ve 2 Kasım’da görevine